
 

              
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

                  

Deliberazione di  
Giunta Comunale 

numero 173 del 10.11.2015 
 
 

Oggetto:   
  

Accettazione donazione arredi urbani proposti dall’Associazione 
Esercenti di via Carlo Cattaneo di Lecco. 
 

 
 

 
L'anno duemilaquindici e questo giorno dieci del mese di novembre alle ore 15 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 

Virginio Brivio SINDACO P 

Francesca Bonacina VICESINDACO P 

Gaia Bolognini ASSESSORE P 

Stefano Gheza ASSESSORE P 

Riccardo Mariani ASSESSORE P 

Anna Mazzoleni ASSESSORE P 

Salvatore Rizzolino ASSESSORE P 

Simona Piazza ASSESSORE P 

Corrado Valsecchi ASSESSORE P 

Ezio Venturini ASSESSORE P 

   
                    
Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di  SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO  incaricato  della  redazione del  
presente verbale. 

 
IL SINDACO 

 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

la seduta e sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di 
deliberazione: 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
 
l’Associazione Esercenti di Via Carlo Cattaneo con sede in Lecco, Via Carlo Cattaneo, 26 

con nota del 01.11.2015, prot. comunale n. 73684 del 05.11.2015 (All.1) ha 
comunicato all’Amministrazione Comunale la volontà di donare degli arredi urbani e 

manufatti (n. 1 vaso, n. 2 fioriere, n. 1 panchina) posti nel primo tratto della Via Carlo 
Cattaneo (fra P.zza Mazzini e Via Roma) meglio descritti nell’allegata documentazione 
fotografica (All.2);  

 
l’Associazione Esercenti di Via Carlo Cattaneo ha contestualmente espresso la volontà di 

provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria dei beni offerti in donazione 
(interventi di sfalcio, irrigazione, concimazione, diserbo infestanti, pulizia, lavorazioni, 

risemina dei tappeti erbosi, sostituzioni….); 
 
Rilevato che i beni oggetto della donazione hanno modico valore e che, pertanto, 

rientrano a tutti gli effetti tra le donazioni di cui all’art. 783 del Codice Civile; 
 

PRESO ATTO delle iniziative sinora svolte dalla suddetta Associazione meritevoli del 
supporto dell’Amministrazione Comunale; 
 

PRESO ATTO che la donazione non comporta spese per il Comune di Lecco; 
 

RITENUTO utile e vantaggioso per l’Amministrazione Comunale accettare la donazione 
dell’ l’Associazione Esercenti di Via Carlo Cattaneo in quanto gli arredi offerti 
contribuiscono all’arricchimento dell’arredo urbano ed alla  riqualificano della via Carlo 

Cattaneo; 
 

Visto il vigente Statuto Comunale ; 

Visto, l’art. 48, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 

 
1. Di accettare la donazione dell’Associazione Esercenti di Via Carlo Cattaneo con sede 

in Lecco, Via Carlo Cattaneo, 26 di arredi urbani e manufatti (n. 1 vaso, n. 2 
fioriere, n. 1 panchina) posti nel primo tratto della Via Carlo Cattaneo (fra P.zza 
Mazzini e Via Roma) meglio descritti nell’allegata documentazione fotografica 

(All.2); 
 

2. Di dare atto che, l’accettazione della donazione degli arredi e manufatti di cui al 
punto 1) non comporta spese a carico dell’Amministrazione Comunale né necessita 
di atto pubblico, ai sensi dell’art. 783 del Codice Civile; 

 
3. Di dare atto che le spese di manutenzione ordinaria e straordinaria dei beni offerti 

in donazione (interventi di sfalcio, irrigazione, concimazione, diserbo infestanti, 
pulizia, lavorazioni, risemina dei tappeti erbosi, sostituzioni….) saranno a carico 
dell’Associazione Esercenti di Via Carlo Cattaneo di Lecco. 



 
4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore LL.PP. e Affari Generali 

e Attività Produttive. 
 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del decreto legislativo n. 267/2000. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 
  

                 IL SINDACO                                      IL SEGRETARIO GENERALE 
            f.to Virginio Brivio                                      f.to Michele Luccisano 

 
 
 

                                                                                                                                                                      
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 16.11.2015 rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  1.12.2015 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  16.11.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    
      Lì, 16.11.2015                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                               f.to Michele Luccisano            
 

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 
    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 
       
 

 
     Lì, ………………                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   
 
 

                                                   
 


